
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   27.12.2023    
г. Краснодар

 №  2071   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Конькобежный спорт 

1.  Саморукова 

Анастасия 

Алексеевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №14  

ОУ ФК и С МО Дементьева Л.М. 

Кёрлинг 

2.  Аведян Никита 

Артурович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №14  

ОУ ФК и С МО Бабич Д. 

3.  Беляев Никита 

Евгеньевич 

-«- -«- Азимова Е.И. 

4.  Бойко Арина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

5.  Игнатенко Дарья 

Владиславовна 

-«- -«- Рослова Е.В. 

6.  Кочеткова Елизавета 

Романовна 

-«- -«- Игнатков Н.Д. 

7.  Красовская Ульяна 

Витальевна 

-«- -«- Бабич Д. 

8.  Нестеренко Кира 

Николаевна 

-«- -«- Азимова Е.И. 

9.  Панюков Владислав 

Васильевич 

-«- -«- Рослова Е.В. 

10.  Полей Марк 

Александрович 

-«- -«- Азимова Е.И. 

11.  Тимин Николай 

Евгеньевич 

-«- -«- Рослова Е.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

Пулевая стрельба 

12.  Камолов Даниил 

Александрович 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО СШ 

«Надежда» 

ОУ образованием 

МО 

Воронкова С.С. 

Синхронное плавание 

13.  Степанова Анфиса 

Валерьевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

плаванию» 

Министерство ФК 

и С КК 

Карнаухова К.А. 

Спортивное ориентирование 

14.  Потеряев Георгий 

Сергеевич 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Горбенко Д.В. 

Стендовая стрельба 

15.  Исраилов Вячеслав 

Львович 

г. Краснодар, НП 

«ФССККРА» 

ОУ ФК и С МО Устян Р.Т. 

Тяжелая атлетика 

16.  Панасенко Владимир 

Дмитриевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №8 

ОУ образованием 

МО 

Панасенко Д.Ф. 

Художественная гимнастика 

17.  Сало Таисия 

Антоновна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Шмакова Н.Е., 

Емченко В. 

18.  Устименко Олеся 

Сергеевна 

Белореченский 

район, МБУ ДО СШ 

«Авангард» 

ОУ образованием 

МО 

Кривцова М.Н. 

Эстетическая гимнастика 

19.  Анисимова Екатерина 

Алексеевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №8 МОГК 

ОУ образованием 

МО 

Григоренко А.С. 

20.  Бутырских Валерия 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

21.  Коротаева 

Александра 

Максимовна 

-«- -«- -«- 

22.  Крюченко Влада 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

23.  Питковская Виктория 

Александровна 

-«- -«- -«- 

24.  Попова Ирина 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

25.  Романова Милада 

Александровна 

-«- -«- -«- 

26.  Салюкова Елизавета 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 



 3 

1 2 3 4 5 

Спортивное ориентирование 

1.  Сиротин Владислав 

Александрович  

г-к Геленджик, МБУ 

ДО СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Горбенко Д.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Теннис 

1.  Кафельников Евгений 

Александрович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №19 

ОУ ФК и С МО 19.01.2024 

Фигурное катание на коньках 

2.  Быкова Анастасия 

Павловна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«РЦСП по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство ФК 

и С КК 

19.01.2024 

3.  Литвинова Ярослава 

Руслановна 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


